

Niech się święci 1 MAJA

Święto Pracy — dzień międzynarodowej solidarności, obchodzony był po raz pierwszy 1 maja 1890 roku.

Był to okres powszechnego panowania kapitalizmu, w całej Europie rządziły reakcyjne reżimy, kolonialny ucisk i wyzysk obejmował dziesiątki narodów i całe kontynenty.

W ciągu minionych 88 lat ukształtowała się tradycja obchodów Święta Pracy, która symbolizuje historyczny dorobek przemian w życiu ludzkości, wspaniałe karty walki klasy robotniczej o wolność, demokrację, postęp, sprawiedliwość społeczną, pokój i socjalizm.

(Dokończenie na str. 2)

„RYNEK 78”

Tylko nadwyżki na potrzeby rynku

Już czwarty rok w oddziale belowaczek w naszym zakładzie, produkujemy folię polietylenową.

Produkujemy ją w pierwszym rzędzie na potrzeby własne, do pakowania tak zwanego włókna sanitarnego, wykonujemy z niej również woreczki do pakowania sprzętu żeglarskiego, który jest naszą produkcją rynkową.

W pierwszym półroczu planowano wyprodukowanie 12 ton folii o różnej grubości i szerokości, już w pierwszym kwartale wyprodukowano jej łącznie 11 ton. Zapowiada się więc znaczne przekroczenie ilości zaplanowanych. Nadwyżka tej produkcji przeznaczana jest na rynek.

W ubiegłym roku sprzedano na rynek folii za 651.000 zł, w tym roku

WSPÓLNY CEL W

WYCHODZI 3 RAZY W MIESIĄCU • FENUMERATA KWARTALNA 250 ZŁ

Nr 12 (711)

30 kwietnia 1978 r.

Rok XXVI



Nie marnujcie „Wojcieszowianki”

— „Dział socjalny zwraca się do konsumentów „Wojcieszowianki”, wody sokowanej własnej produkcji, o lepsze wykorzystanie tego napoju.

Bardzo często, po wypiciu części zawartości butelki, pracownicy kapslują je ręcznie i odkładają do skrzynki. W ten sposób, znaczna część butelek zaledwie w połowie opróżnionych, wraca do zakładowej wytwórni wody. Woda po otwarciu butelki i częściowym skonsumowaniu, nie traci przez kilka godzin wartości smakowych i orzeźwiających.

Przy okazji informujemy kierowników oddziałów, że w zwracanych skrzynkach, pod warstwą butelek pustych, bywają znaczne ilości butelek pełnych, które niejednokrotnie trafiają z powrotem do producenta.

Kontrolowanie wszystkich zwracanych i ułożonych w skrzynkach butelek, pod tym względem, z uwagi na pracochłonność nie jest stosowana. Kierownik działu socjalnego M. Myćka.—

Po nocnej zmianie

— „Pracuję w Celwiskozie w oddziale regeneracji łągu, razem z trzema jeszcze kolegami dojeżdżamy do pracy autobusem MPK linii nr 3.

Największe trudności z powrotem do domów mamy, kiedy pracujemy na drugiej zmianie od godziny 14 do 22, gdyż autobus nr 3, który ma odejść z przystanku przy portierni zakładu ul. K. Miarki o godz. 22.10 nie pojawia się. Tak było aż cztery razy w marcu i 1 kwietnia br. Co mamy robić, jak dostać się do domu?

Dlaczego MPK nie zapewnia nam tego autobusu o tej porze a przecież na dalszych przystankach na pewno czeka więcej osób?

Prosimy o odpowiedź na łamach naszej gazety zakładowej. Kazimierz Suwalski, Zygmunt Kamiński, Władysław Hawieśniak, Benedykt Lewandowski.—

ODPOWIEDŹ PO 7 DNIACH

— „Odpowiadając na list Waszego czytelnika uprzejmie informujemy, że zdarzające się przypadki nie wykonywania ostatniego kursu autobusu linii nr 3 o godzinie 22.10 od Waszych Zakładów do Mysłakowic, są powodowane defektem autobusu na trasie i późnym poinformowaniem o tym dyspozytora ruchu.

W takich sytuacjach pracownicy kończący pracę o godzinie 22, powinni telefonicznie zgłosić dyspozytorowi ruchu (telefon 260-81) fakt nie przyjazdu autobusu i żądać przysłania autobusu rezerwowego. Przepraszamy. Dyrektor MPK inż. Leopold Duda.—

A inni?

— „Z przyjemnością przeczytałem artykuł Z. Adamskiego pt. „Ku chwale cechu budowlanego” w numerze 9/708/ „Wspólnego Celu”, o spóźnionej uroczystości wmurowania aktu erekcyjnego pod nowy magazyn celulozy.

Każda pochwała dobrej roboty cieńczy, nie tylko bezpośrednio przy niej zatrudnionych, ale całą załogę przedsiębiorstwa. Dlatego miło mi było przeczytać tych kilka ciepłych zdań pod adresem Przedsiębiorstwa Modernizacji i Remontów, z którym jestem związany już blisko 10 lat.

Cieszę się, że we wmurowanym akcie znalazły się nazwiska ludzi dobrej roboty, ale nie zauważyłem tam słowa wzmianki o tych, którzy włożyli sporo, mam nadzieję, dobrej roboty, aby można było postawić słupy i z kolei całą konstrukcję magazynu. Mam na myśli tych, którzy wykonali zbrojenie i uzbili tak zwane stopy, lub jak kto woli szklanki pod słupy.

Nie można tu winać autora artykułu, który nie jest zorientowany w całokształcie pracy, ale uważam, że dwa słowa wzmianki i o tych pracownikach, byłoby dla nich nie małym

(Dokończenie na str. 2)

Prawie 1.5 miliona zł wartość zobowiązań 1-MAJOWYCH

Prawie półtora miliona złotych przyniesie realizacja zobowiązań i czynów społecznych, podjętych przez załogę naszego zakładu dla uczczenia Święta klasy robotniczej Dnia 1-Maja.

Składają się na to zobowiązania produkcyjne, dodatkowa produkcja na potrzeby rynku, zobowiązania oszczędnościowe oraz czyny społeczne dla zakładu i miasta.

Ponad 600.000 złotych wynoszą zobowiązania i czyny społeczne załogi Przedsiębiorstwa Modernizacji i Remontów „Chemitex”, na które składa się dodatkowa produkcja i prace dla zakładu i miasta.

Jerzy Fałski

O dznaka „Za usługi dla przemysłu chemicznego”

Ustanowiona została uchwałą Rady Ministrów odznaka „Za usługi dla przemysłu chemicznego”. Odznaka jest dwustopniowa: srebrna i złota, jej wręczenie odbywać się będzie uroczysto, z okazji świąt państwowych, Dnia Chemika, Dnia Górnika w przemyśle chemicznym oraz innych szczególnie ważnych uroczystości w przemyśle chemicznym, jak od danie do eksploatacji nowego obiektu produkcyjnego, jubileuszu zakładu, odznaczenia zakładu orderem lub sztandarem przechodnim.

Pierwsze odznaki „Za usługi dla przemysłu chemicznego” wręczone zostaną w czasie tegorocznego Dnia Chemika.

Ks.

Ukończyli 25 lat pracy w Celwiskozie

W pierwszej dekadzie maja br. minie dwadzieścia pięć lat, jak rozpoczęli pracę w naszym zakładzie:

- 1 maja — Helena Kuśnier z oddziału elany,
- 2 maja — Joanna Nylec z oddziału alkalizacji, Danuta Małkiewicz z wydziału budowlano antykorozyjnego, Genewfa Świtła z zasadniczej szkoły zawodowej,
- 4 maja — Salomea Filipiak z działu socjalnego,
- 7 maja — Józef Szeptun z wydziału remontowego.

Z tej okazji serdeczne życzenia dalszych sukcesów w pracy zawodowej i powodzenia w życiu osobistym, składa jubilatowi dyrekcja i samorząd robotniczy.

Jak minął pierwszy kwartał?

W wytwórni włókien celulozowych

Minął pierwszy kwartał 1978 roku. Będziemy starali się zrelacjonować jego przebieg w naszym zakładzie, wywiadami z kierownikami wytwórni.

Dzisiaj pierwszy wywiad, z kierownikiem wytwórni włókien celulozowych Wiesławem Podolakiem.

Wobec tego, że dyrektor zakładu ufundował puchar dla kierownika,

który będzie najlepiej, z własnej inicjatywy, informował gazetę o osiągnięciach i trudnościach swego odcinka pracy, spodziewamy, że wywiady z kierownikami nie będą jedyną formą informacji o sprawach produkcyjnych w I kwartale br. w naszej gazecie.

(Dokończenie na str. 2)



Z okazji 1-Majowego Święta
życzenia dalszych sukcesów w pracy zawodowej
i powodzenia w życiu osobistym

zakładowi pracownikom Celwiskozy i ich rodzinom

Dyrekcja i Samorząd Robotniczy

